11. Es decir, este documento sirve de apéndice a la información que se aporta en el primer capítulo de la relación.

distinctas por<sup>29</sup>tionones certe nunc taxate quantitatis assignauerat, bonæ memoriæ<sup>30</sup> Ferdinandus Talauera, primus Archiepiscopus Grannatensis<sup>31</sup>, attendens quod bona et dezime per Regem et Reginam (*1<sup>er</sup> fol. v.*)<sup>1</sup>, præfatos pro dote dignitatum et canonicatum et prebendarum ac<sup>2</sup> portionum ac capellaniarum aliorumque beneffitiorum prædictorum<sup>3</sup> assignata et donata, et per ipsum Petrum cardinalem applicata<sup>4</sup> pro sustentatione illa obtinentium non suffiçieuant statuit et ordinauit<sup>5</sup> quod ex tunc de çetero perpetuis futuris temporibus in eadem ecclesia<sup>6</sup> septem dignitates, videlicet decanatus, archidiaconatus, scholastria,<sup>7</sup> cantoria, thesauraria ac abbatia Sanctæ Fidei in eadem ecclesia,<sup>8</sup> nec nom duodezim canocicatus et totidem præbende ac duodecim<sup>9</sup> portiones et duodecim capellanie, nec nom duodecim beneffitia<sup>10</sup> ecclesiastica clericatus nuncupata esse deberent, ac numerum dig<sup>11</sup>nitatum et canonicatum et præbendarum ac portionum ac cape<sup>12</sup>laniarum, nec nom beneffitiorum prædictorum ad dictum vltimūm/ numerum reduxit et moderauit. Et deinde postquam decani<sup>14</sup> qui pro tempore fuerunt et dillecti filij capitullo dictæ ecclesiæ<sup>15</sup>, in paciffica et quieta posesione reductionis et moderationis præ<sup>16</sup>dictarum longo tempore fuerant, cum nonnulli aserentes tres<sup>17</sup> alias dignitates, videlicet de Alhama et de Loxa ac de Almune<sup>18</sup>car archidiaconatus ac in maiori numero canonicatus et<sup>19</sup> prebendas a primeua ereccione huiusmodi institutas fuisse se ad<sup>20</sup> ipsos tres archidiaconatus ac duos vel tres ex alijs canonicatibus<sup>21</sup> et præbendis vltra numerum reductum huiusmodi asistentibus<sup>22</sup> ab ipso Rege dictæ ecclesiæ ex præbileo appostolico patrono præsen<sup>23</sup>tari obtinuissent et se ad illos admitti petissent, ac proterea<sup>24</sup> inter ipsos sic presentatos ac dillectos filios canonicos et dignitates<sup>25</sup> ac alia beneffitia in eadem ecclesia obtinentes varie differentie<sup>26</sup> et discordie orte fuissent, tandem canonici et dignitates, nec nom<sup>27</sup> portiones ac capellanas ac alia beneffitia huiusmodi obtinentes<sup>28</sup> super differentijs et discordijs præmissis in venerabilem fratrem<sup>29</sup> nostrum Antonium de Rojas, Patriarcham Indiæ tunc Archie<sup>30</sup>piscopum Granatensem compromiserunt, et dictus Antonius Patriarcha<sup>31</sup> onere compromisi huiusmodi in se sponte suscepto, laudum seu ar<sup>32</sup>bitralem sententiam tulit et promulgauit per quod seu quam inter alia<sup>33</sup> laudauit et ordenauit quod ipsi tres archidiaconi et canonici dictæ ecclesiæ<sup>34</sup> sic præsentati essent et archidiaconatus et canonicatus et prebendas ad<sup>35</sup> quas vt præmittitur presentati fuerant obtinere seu possiderent<sup>36</sup> et tam de comunis mensæ capitularis quam de çertis alijs tunc ex<sup>37</sup>presis fructibus çertam portionem pro eorum sustentatione haberent (*2<sup>o</sup> fol. r.*)<sup>1</sup> seu perçiperent, sic tamen quod eorum vita durante archidiocanatus<sup>2</sup> ac canonicatus et prebendas ad quos vt perfertur presentati fuerant permutare<sup>3</sup> seu resignare non possent ac quod post eorum decessum dicti archidio<sup>4</sup>canatus ac

canonicatus et prebende tam quo ad titulum quam quo ad<sup>5</sup> portionum  
 preceptionem suppressi et extincti existerent. Et deinde ca<sup>6</sup>pitolium nec non  
 archidiaconi et canonici ad archidiocanatus et<sup>7</sup> canonicatus et prebendas  
 huiusmodi vt prefertur presentati prefati<sup>8</sup> laudum seu sententiam arbitralem  
 huiusmodi ratifficarunt et emolo<sup>9</sup>garunt, nec non hinc Rex et Regina Castellæ et  
 Grannatæ dictæ ecclesiæ<sup>10</sup> patroni eisdem laudo seu sentençiarum arbitrali huiusmodi  
 consenserunt provt<sup>11</sup> in diuersis litteris tam Regis et Regine quan Ferdinandi  
 Archiepiscopi<sup>12</sup> et Antoni Patriarche nec non capituli archidiaconorum et  
 canonicorum<sup>13</sup> presentatorum predictorum desuper respectiue confectis dicitur<sup>14</sup>  
 plenius contineri. Quare dictus Carolus in Imperatorem electus, qui pre<sup>15</sup>fatæ  
 ecclesiæ Granatensis ac illius dignitatum, canonicatum et prebendarum<sup>16</sup> nec non  
 portionum et perpetuorum benefictiorum prædictorum et simili<sup>17</sup> præbilio  
 patronus existit, suo ac moderni Archiepiscopi nec non capi<sup>18</sup>tuli ac archidiacono-  
 norum et canonicorum præsentatorum prædictorum nominibus<sup>19</sup>, nobis humiliter  
 supplicari feçit vt statui et ordinationi ac laudo seu<sup>20</sup> sentençiarum arbitrali prædictis  
 pro illorum subsistençia firmiori robur<sup>21</sup> apostolice confirmationis adijcere ac  
 alias in præmissis oportune prouidere<sup>22</sup> de benignitate apostolica dignemur. Nos  
 igitur qui ecclesiarum quarun<sup>23</sup>libet felicem succesum sinceris desideramus  
 affectibus modernum Archi<sup>24</sup>episcopum et capitulum præfatos ac eorum singulos  
 a quibusuis ex<sup>25</sup>communicationis, suspencionis et interdicti alijsque ecclesiasticis  
 senten<sup>26</sup>çijs, censuris et penis a iure vel ab homine quauis occasione vel causa<sup>27</sup>  
 latis, si quibus quomodolibet innodati existuunt, ad effectum præsen<sup>28</sup>tium  
 dumtaxat consequendum harum serie absoluentes et absolutores<sup>29</sup> fore censientes  
 huiusmodi supplicationibus inclinati statutum<sup>30</sup> et ordinationem ac laudum seu  
 sentençiam arbitralem huiusmodi<sup>31</sup> nec non provt illa concernuunt omnia et  
 singula in litteris desuper<sup>32</sup> confectis prædictis contenta autoritate apostolica  
 tenore præsençium approua<sup>33</sup>mus et confirmamus ac perpetua roboris firmitate  
 subsistere decer<sup>34</sup>nimus supplentes omnes et singulos tan juris quam facti  
 defectus<sup>35</sup> si qui forsam interuenerint in eisdem; et nihilominus pro potiori<sup>36</sup>  
 cautela autoritate et tenore prædictis statuimus et ordinamus quod de çetero<sup>37</sup>  
 perpetuis futuris temporibus in eadem ecclesia solum et duntaxat<sup>38</sup> septem  
 dignitates ac duodecim canonicatus et totidem præbendas<sup>39</sup> nec non duodeçim  
 portiones ac totidem capellanie et duodecim (*2<sup>o</sup> fol. v.*)<sup>1</sup> simplicia benefictia  
 ecclesiastica clericatus nuncupata et cui cura immineat<sup>2</sup> annuarum vnus  
 archipresbiteratus esse debeant; ac numerum<sup>3</sup> dignitatum, nec non canonicatum  
 et præbendarum ac portionum<sup>4</sup> et capellaniarum, nec non benefictiarum per  
 dictum Petrum cardi<sup>5</sup>nalem vt præfertur institutorum ad numerum septem

dignitatum/<sup>6</sup> ac duodezim canonicatum et totidem præbendarum, nec non duo/<sup>7</sup>deçim portionum ac duodeçim capellaniarum et duodeçim be/<sup>8</sup>neffitorum simplicium clericatum nuncupatorum ac vnus/<sup>9</sup> archipresbiteratus reducimur et moderamus; reliqua vero cano/<sup>10</sup>nicatus et præbendas, dignitates, portiones, capellanas et benefittia/<sup>11</sup> vltra numerum prædictum autoritate et tenore prædictis perpetuo sup/<sup>12</sup>primimus et estinguimus, ac reductum, nec nom suppresos/<sup>13</sup> et extinctos esse ac quicquid secus attemptari contigerit irritum/<sup>14</sup> et inane decernimus. Quocirca venerabili fratri nostro Episcopo/<sup>15</sup> Castelmaris et dilectis filiis ministro monasterij per ministrum/<sup>16</sup> gubernari soliti Sanctæ Trinitatis Granatensis ac thesaurario ecclesiæ/<sup>17</sup> Gienensis per apostolica scripta mandamus quatenus ipsi vel duo/<sup>18</sup> aut vnus eorum per se vel alium seu alios moderno et pro tempore/<sup>19</sup> existenti Archiepiscopo Granatensi ac capitullo præfatis in premissis/<sup>20</sup> efficaçijs differçionis (*sic*) præsidio assistentes faciant statutum, ordina/<sup>21</sup>tionem, reducionem, suprætionem et extinctionem huiusmodi/<sup>22</sup> firmiter obseruari, ipsosque illis pontifice frui et gaudere non/<sup>23</sup> permitentes eos per quoscunque desuper indebite molestari/<sup>24</sup> contradictores quoslibet et rebeles per securas (*sic*) ecclesiaticas/<sup>25</sup> appellatione postposita compescendo, non obstantibus præmissis/<sup>26</sup> ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, nec non dictæ ecclesiæ/<sup>27</sup> iuramento confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia, roborata/<sup>28</sup>tis statutis et consuetudinibus contrarijs quibuscumque aut/<sup>29</sup> si aliquibus communiter vel diuisim ab eadem sic sede indul/<sup>30</sup>tum quod interdici, suspendi vel excommunicari non possit per litte/<sup>31</sup>ras apostolicas non facientes plenam et expresam ac de verbo ad ver/<sup>32</sup>bum de indulto huiusmodi mentionem. Nulli ergo omnino/<sup>33</sup> hominum liceat hanc paginam nostræ absolutionis, approbationis/<sup>34</sup> confirmationis, supplicationis, statuti ordinationis, moderationis/<sup>35</sup> suppressionis (*sic*), extinctionis decreti et mandati infringere (*3<sup>er</sup> fol. r.*)<sup>1</sup> vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare/<sup>2</sup> præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri/<sup>3</sup> et Pauli Apostolorum Ejus se nouerit incursum. Dattis/<sup>4</sup> Romæ apud Sanctum Petrum anno Incarnationis dominice/<sup>5</sup> milesimo quingentesimo vigesimo quinto kalendis februarij Pontificatus/<sup>6</sup> nostri anno terçio Mur. CLXXX [...]<sup>9</sup>/ Et ego, Gaspar Estacius, autoritate/<sup>10</sup> apostolica et ordinaria publicus notarius hoc transsumptum scripsi/<sup>11</sup> testibus ad præmissa vocatis et rogatis licentiatis Jonne Ossoriø/<sup>12</sup> et Rodirico de Rueda et Petro Proaño, quod cum originali/<sup>13</sup> concordatum subscripsi et in hanc formam redegî, signo/<sup>14</sup> et nomine meis solitis et consuetis signatum in fidem/<sup>15</sup> et testimonium omnium et singulorum rogatus et requisitus. Dattis Grannatæ anno Incarnationis/<sup>17</sup> dominice milesimo quingentesimo nonagesimo